
令和４年（2022年）５月吉日 

 

箕面まつり募金箱設置について 

 

１．募金箱設置の目的 

箕面まつりは多くの市民の皆さんにより運営されています。 

年々内容が充実し多くの観客で賑わう箕面まつりですが、一方で、財政的には厳しい

状況となっています。そこで、市民ひとりひとりのご支援に支えられている「箕面まつ

り」であることを広く周知し、また多くの市民の皆さんからの資金面でのご協力を得る

ため、「箕面まつり募金箱」の設置に取り組んでおります。 

 

２．募金の用途 

ご協力いただいた募金は「箕面まつり協賛金」として、箕面まつり開催に関わる経費

支払いのため歳出させていただきます。 

 

３．募金箱の設置期間 

令和４年５月～令和４年１０月 

 

４．募金箱の設置場所と回収について 

募金箱の設置場所については、お店のレジ横や団体カウンター等、多くの人の目にふ

れ、かつ管理が行き届く場所でお願いいたします。 

募金箱の回収についてはスタッフが伺いますので、そのままお渡しください。 

 

５．募金箱の破損・紛失等について 

募金箱の盗難や破損、紛失があった場合は、速やかに箕面まつり事務局までご連絡く

ださい（ＴＥＬ：072-724-9201）。なお、この件に関して責任を問うことはありません。 

 

６．情報開示について 

○募金箱設置協力店・協力団体名の公開について 

募金箱設置協力店・協力団体のご芳名を箕面まつり公式ホームページ等に掲載させて

いただきます。 

（※匿名を希望される方は、お申し出ください。） 

○募金活動の結果報告について 

募金結果（合計募金額）につきましては、集計が終了次第、箕面まつり公式ホーム

ページにてご報告させていただきます。 

 

７．その他お願い事項について 

募金はあくまで任意でお願いしております。募金してくださる方が強要されたと思わ

れることがないようご留意していただきますようお願い申し上げます。 


